Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

детский сад № 26 станицы Варениковской

 муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г.                                                                  №         - од

станица Варениковская

Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья

воспитанников во время образовательного процесса

      В целях обеспечения безопасности, жизни и здоровья воспитанников во

время образовательного процесса, п р и к а з ы в а ю:

1. повысить ответственность сотрудников в МБДОУ детского сада № 26

за жизнь и здоровье воспитанников;

2. два раза в год проводить инструктажи с персоналом по выполнению

«Инструкции по организации охраны  жизни и здоровья детей в

детских садах и на детских площадках».

           Ответственный: заведующий хозяйством – Т. Н. Малая;

           Воспитателям:

     2.1. принимать и передавать воспитанников лично в руки родителям

(законным представителям). В исключительных случаях, на основании

письменного заявления родителей, забирать имеет право взрослый человек

старше 18 лет.

          Ответственные: воспитатели всех групп;

     2.2. категорически  запрещается открывать окна, запасные двери в

присутствии детей;

     2.3. обеспечить укрепление оборудования в группах и на участках;

     2.4. привести в соответствии с СанПинами ростовые размеры столов и

стульчиков;

      3. действия воспитателей и помощников воспитателей во время

передвижения воспитанников по зданию, выхода и возвращения с прогулки,

должны быть согласованы и четко организованы, воспитанники должны

находиться под постоянным контролем.

      Ответственные: воспитатели и помощники воспитателей;

     4. систематически проводить осмотр зданий и участков детского сада с

целью контроля за состоянием работы по охране жизни и здоровья

воспитанников и устранению всех факторов, несущих угрозу безопасности

воспитанникам.

     Ответственные:  заведующий хозяйством – Т. Н. Малая;

                                   старшая медсестра – Г. А. Широкова;

                                   воспитатели всех групп;

     5. Определить время работы МБДОУ детского сада № 26: центральный

вход с 7.00 до 19.00.

     Ответственные: заведующий хозяйством – Т. Н. Малая;

                                  воспитатели всех групп;

    6. в период с 19.00 до 6.30 входы, ведущие на территорию МБДОУ,

должны быть закрыты. Охране НЕ ДОПУСКАТЬ посторонних лиц на

территорию МБДОУ детского сада № 26;

     7. в течение дня, вход на территорию МБДОУ детского сада № 26 должен

быть закрыт.

Ответственные: охрана;

     9. контроль за исполнением приказа оставляю за собой;

    10. приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заведующий МБДОУ

детским садом № 26:                                                                  Л. С. Леонтьева

Лист ознакомления с приказом №          -од от 09.01.2023 г.

«Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья

воспитанников во время образовательного процесса»
№  ФИО  Подпись  Дата

		2023-12-13T13:26:15+0300
	353370, Краснодарский кр., Крымский р-н, ст. Варениковская, ул. Леваневского, 68
	Леонтьева Лариса Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа